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Bordi i Zyrés sé Rregullatorit pér Energji,

Bazuar né:

- Dispozitat e Nenit 9, paragrafi 1, nén paragrafi 1.7, Nenit 25, Nenit 26 paragrafi 1, nén paragrafi 1.2,
té Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé {Ligji Nr. 05/L-084),

- Dispozitat e Nenit 9.3 té Kodit té Rrjetit- Dispozitat e pérgjithshme,

- Kérkesi&n pér shqyrtim dhe aprovim té Raportit t& Derrogimeve té Kodit té Rrijetit t& Transmetimit
nr. prot. 2576 té datés 12.12.2023, té Operatorit té Sistemit t& Transmetimit dhe Tregut (KOSTT
SH.A),

né seancén e mbajtur me daté 29 janar 2024, nxori kété:

VENDIM

I. APROVOHET kérkesa e KOSTT SH.A. pér shtyrien/Derrogimin e zbatimit t& disa dispozitave ligjore
té Kodit té Rrjetit t& Transmetimit si né vijim:

- Dispozitat e Nenit 5.5 4 (Reduktimi nga nénfrekuenca) parografi 5.5.4.1 i Kodit Operativ, deri mé
31.12.2024.

- Dispozitat e Nenit 5.8.11 (Testimi i startimit nga errésirg}, porografi 5.8.11.1 i Kodit Operotiv, deri
mé 31.12.2024.

- Dispozitat e Nenit_8. {Testimet e sistemit) paragrafi 8.4.2 {ndérlidhet me Nenin 5.8.11) t& Kodit
Operativ, derimé 31.12.2024.

Arsyetim

o Zyra e Rregullatorit pér Energji né tekstin e métejmé ZRRE) me daté 12.12.2023 ka pranuar
kérkesén e KOSTT SH.A., pér derrogim né zbatimin e disa dispozitave nga Kodi i Rrjetit té
Transmetimit. N& kerkesé KOSTT ka kérkuar derrogim té disa dispozitave té Kodit Operativ qé
éshté pjesé e Kodit té Rrjetit t& Transmetimit:

Dispozitat e Nenit_5.5.4 (Reduktimi nga nénfrekuenca) paragrafi 5.5.4.1,- nuk mund té

realizohet né pjesén veriore té vendit deri sa té krijohen kushtet pér rehabilitimin e NS Vallag.

Adresa: Rr. Bekim Fehmiu {Ish Ndertesa e Fazites), kati:2, 10000 Prishting, Kosové
Tel: 038 247 615 tok 101, Fax: 038 247 620, E-mail: info@ero-ks org, web: www ero-ks.org




QA

Dispozitat e Nenit_5.8.11 {Testimi i startimit naa errésira), parogrofi 5.8.11.1, nuk mund té

realizohet sepse nuk mund té sigurohet puna né "ilotazhé" e njésive gjeneruese té KEK-ut, e
poashtu nuk ka marréveshje me OST tjera p&r simulim t& startimit nga errésira, me cka
nénkuptohet se konsumivendor duhet té mbetet pa furnizim deri t& kthehen njésité gjeneruese
vendore né operim normal.

Dispozitat e Nenit 8. (Testimet e sistemit) paragrafi 8.4.2, ndérlidhet me dispozitén 5.8.11 dhe
nuk mund té realizohet sepse KOSTT nuk ka marréveshje me OST tjera pér simulim té startimit

nga errésira.

o Bordi i ZRRE-s&, pas analizimit dhe shqyrtimit té kérkesés sé KOSTT SH.A. me arsyetimet e
dhéna né t&, ka vierésuar se kérkesa pér derrogim pér rrethanat dhe situatén reale, dhe krijimin
e kushteve, kérkesa si e till& &shté e bazuar, dhe né& pérputhje me dispozitat ligjore té cekura né
hyrje t& kétij vendimi, ka vendosur si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Il. Vendimi nxirret dhe publikohet né gjuhé&t zyrtare né Republikén e Kosovés.

lll. Vendimi hyn né fuqi né datén e miratimit nga Bordi i ZRRE-s& dhe do t& publikohet né fagen
elektronike zyrtare t& ZRRE-sé, ku do té publikohet edhe dokumenti.

Késhillé juridike: Kund&r kétij vendimi, palét e pakénaqura mund ti drejtohen Gjykatés Kompetente
brenda tridhjeté (30) ditéve nga data e pranimit t& Vendimit ose data e publikimit té tij n& fagen
elektronike t& ZRRE-sg, cilado gqé ndodh e fundit.

Vendimit i bashkéngjitet: Raporti i Derrogimeve me afatet e lejuara duhet té publikohet né fagen
zyrtare té ZRRE-sé dhe i dérgohet:

Bordi i ZRRE-sé:

Lutfije Dervishi, anétar
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Vendimi i dérgohet:
¢ KOSTT SH.A, dhe
 Arkivit t€ ZRRE-sé.




